
 

 

 

 

                                                P r o t o k ó ł   Nr XXIX/09 

 

s e s j i   Rady    Miasta   Działdowo  

odbytej    w     dniu     29  października    2009    roku     w     sali   konferencyjnej  Urzędu 

Miasta, w zamku, 

pod przewodnictwem  pani Teresy BARTKOWSKIEJ-FURTAK – Przewodniczącej Rady 

Miasta. 

 
        Sesja trwała w   godz. 1000 –   1415 . 

 
        Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób, w sesji zgodnie z załączaną  listą obecności 

uczestniczyło 20 radnych.  

 
Spoza Rady w sesji uczestniczyli:  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ                            - Burmistrz Miasta 

Pan Ryszard DUCHNA                                               - Zastępca Burmistrza  

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA    -  Skarbnik Miasta 

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ                                - Sekretarz Miasta   

Pan  Mirosław ANTOSZEWSKI                              -  Radca prawny Urzędu    

Pani Monika SKRZYPEK                                          - Naczelnik Wydziału PNŚ 

Pani Iwona SKRZYPEK-KELLER                          - Naczelnik Wydziału WRP 

Pan Wojciech FABIŃSKI                                          - Naczelnik Wydziału GKW 

Pani Ewa NERS                                                          - Naczelnik Wydziału EKS 

Pani Barbara ANTCZAK                               - dyrektor Wydziału Nadzoru Pedagogicznego 
                                                                           w Warmińsko-Mazurskim Kuratorium Oświaty  

ks. Marian OFIARA                                                   - Proboszcz Parafii pw. św. Katarzyny 
                                                                                         Aleksandryjskiej  

Pan Artur JASIONOWSKI                                      - Z-ca Komendanta Policji Powiatowej 

Dyrektorzy szkół 

Przewodniczący zarządów osiedli                            -  zgodnie z załączoną listą obecności  

Kilku mieszkańców miasta   

Przedstawiciele lokalnych mediów  
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Przebieg sesji  

 
Pkt 1 

 
 
        Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady Miasta otworzyła 

sesję, powitała jej uczestników oraz stwierdziła prawomocność obrad. 

 
 
 
Ad pkt 2  

 

        Zmiany w porządku dziennym  sesji: 

 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady: 

Pan Burmistrz wnosi o zmianę w porządku  dziennym, a mianowicie: po konsultacji z radcą 

prawnym Urzędu Miasta  Działdowo zwracam  się  z  prośbą o zdjęcie dwóch punktów, tj. 15 

i 16 z porządku dziennego sesji Rady Miasta Działdowo, a punkty te dotyczą : podjęcia 

uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa do  obliczenia   

podatku   rolnego  w  2010 roku oraz podjęcia decyzji w sprawie nie obniżania   kwoty 

stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna, obowiązującej jako podstawa do obliczenia 

podatku leśnego na 2010 rok.   Powód zdjęcia w/wym. punktów merytorycznie zostanie 

przedstawiony  przez pana mecenasa.  Bardzo proszę panie mecenasie o wyjaśnienie. 

 
Pan Mirosław ANTOSZEWSKI – Radca Prawny Urzędu: 

Szanowni  państwo!   

Wiem,  że  co najmniej od kilku lat był taki zwyczaj, że albo Rada Miasta podejmowała 

uchwałę w sprawie obniżenia ceny do podatku rolnego, czy leśnego,  albo głosowała tak 

zwaną decyzję o nie obniżaniu.  Natomiast ja, już  w  ubiegłym  roku podczas procedowania, 

zadałem  sobie pytanie  – jaki będzie skutek prawny    nie      przyjęcia  decyzji o nie 

obniżeniu ?  I doszedłem do wniosku,  że - żaden.   A   w  każdym razie,    powstałby  

problem prawny,  bo to,  że Rada nie przejęła decyzji o nie obniżeniu,    nie  jest    przecież  

równoznaczne  z   obniżeniem.   I   tak  powstałby   problem,  czy w takim razie obniżamy, 

kto  jest  zobowiązany do inicjatywy uchwałodawczej,  czy  jest  zobowiązany?   Nie   chcę  

w   żaden   sposób   odbierać   państwu   prawa     do   decyzji,     bo   oczywiście   to     Rada     

może       podjąć    decyzję  o  obniżeniu.  Natomiast   zaproponowałem  taką  wersję,   żeby  

przy  bloku podatkowym, inicjator  uchwał    podatkowych,  czyli   pan   Burmistrz   

osobiście,    czy    przez    osobę   upoważnioną  -   przedstawiał   państwu  informację  -   jaka  
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jest  ta     cena   skupu     i    dlaczego  ewentualnie   nie   widzi   podstaw   do wnioskowania 

o  jej   obniżenie.  A  oczywiście  i  tak państwo się  możecie  z  tym  nie zgodzić,     i  każdy  

z państwa ma inicjatywę uchwałodawczą w tym zakresie -   jeżeli Rada dojdzie do wniosku,  

że należy działać inaczej.   

 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – informacje, o których wspomniał pan mecenas, 

uzasadniające dzisiejszy wniosek pana Burmistrza,  otrzymaliście państwo w materiałach.   

 
        Rada 20 głosami „za”, tj. jednomyślnie przychylając się   do wniosku Burmistrza zdjęła 

z porządku obrad punkty dotyczące : podjęcia uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta, 

przyjmowanej jako podstawa do  obliczenia   podatku   rolnego  w  2010 roku oraz podjęcia 

decyzji w sprawie nie obniżania   kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna, 

obowiązującej jako podstawa do obliczenia podatku leśnego na 2010 rok, po czym przystąpiła 

do realizacji porządku dziennego sesji w następującym brzmieniu :  

  
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

  
2. Zmiany w porządku dziennym sesji.  

 
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.   

 
4. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

miedzysesyjnym.  

  
5. Sprawozdanie   z   działalności   Burmistrza   w   okresie miedzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady.   

 
6. Sprawozdanie przedstawicieli   Gminy   z    działalności   związków miedzy gminnych 

i stowarzyszenia gmin.  

 
7. Sprawozdanie z prac Komisji w okresie miedzysesyjnym.   

 
8. Odpowiedź na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.   

 
9.  Interpelacje radnych i zapytania. 

 
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia Patronów Gminy-Miasto Działdowo.  

 
11. Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2008/2009.  
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12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/216/08 Rady Miasta Działdowo 

z dnia 04 grudnia 2008r. dotyczącej określenia wysokości stawek opłaty targowej.  

 
13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości  stawek podatku od nieruchomości.  

 
14. Podjęcie uchwały w sprawie podatku od środków transportowych.  

 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2009.  

 
16. Podjęcie 2 uchwał w sprawie nadania nazwy ulicy położonej na terenie miasta 

Działdowo.  

 
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Miasta 

Działdowo na lata 2006-2009 z projekcją do roku 2011.  

 
18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu 

Warmińsko-Mazurskiemu przy realizacji inwestycji  pn.: „Przebudowa skrzyżowania 

dróg wojewódzkich nr 544 (ul. Męczenników i ul. Małłka), nr 542 (ul. Męczenników) 

i nr 545  (ul. Olsztyńska)  w Działdowie – rozwiązanie tymczasowe”. 

 
19. Podjęcie uchwały w sprawie wrażenia zgody na objęcie granicami Warmińsko-

Mazurskiej  Strefy  Ekonomicznej  nieruchomości  położonych  w  Działdowie przy 

ul. Przemysłowej, oznaczonych jako działki ewidencyjne o nr: 3709/2, 3710/2, 

3711/1, 3711/4, 3711/5.  

  
20. Informacje z dokonanych analiz oświadczeń majątkowych, składanych przez osoby 

obowiązane do ich złożenia na podstawie art. 24h ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym.  

  
21. Odpowiedzi na zapytania. 

 
22. Wolne wnioski i informacje.  

 
 
 
 
Ad pkt 3  

 
        20  głosami  „za”, tj.  jednomyślnie  Rada    przyjęła  protokół  poprzedniej  sesji.  
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Ad pkt 4 

 

        Sprawozdanie  Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym :  

 
Pani  Teresa  BARTKOWSKA-FURTAK  –    Przewodnicząca   Rady   poinformowała,   

że w okresie miedzy sesjami :   
 

- 12    października      21   mieszkańców    ulicy    Okrężnej    zwróciło   się  do    niej  

o zainstalowanie na tej ulicy, na odcinku miedzy Sportową a Buczka, dwóch lub 

trzech spowalniaczy,   które     pozwolą   na   zwiększenie   bezpieczeństwa   pieszych  

oraz  o   zmianę  kierunku   jazdy:   tzn.    wjazd   od   ul. Sportowej (naprzeciwko 

szkoły)  w ulicę Zacisze, dalej ul. Buczka, w wjazd z ul. Okrężnej na ul. Sportową 

przy pawilonie handlowym. Prośbę  tę przekazała według właściwości Burmistrzowi 

Miasta. Natomiast wczoraj otrzymała do wiadomości odpowiedź, którą pan Burmistrz   

przesłał     mieszkańcom         ulicy      Okrężnej,       w      której    to   wyraża    zgodę 

na  usytuowanie jednego spowalniacza na ulicy Okrężnej i prosi o doprecyzowanie- 

jaki zakres zmiany kierunku jazdy mieszkańcy mają na myśli. Gdy mieszkańcy 

dokładnie określą zakres tych zmian  Komisja Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego zajmie się zaopiniowaniem wniosku,  

- 26 października otrzymała do wiadomości skargę pana Mariusza Kamińskiego, 

dyrektora   Oddziału   Aviva      Commercial    Union   w   P łocku, złożoną w związku 

z ukaraniem mandatem przez Straż Miejską kierownika działdowskiej grupy, pana 

Stanisława Markowskiego za   zajmowanie pasa drogowego przez  reklamę  ich  

firmy. Treść tej skargi jest następująca : „ Szanowny Panie Burmistrzu! Do napisania 

do Pana skłoniło mnie ukaranie przez Straż Miejską mandatem karnym Kierownika 

Grupy Aviva Commercial Union Stanisława Markowskiego: za zajmowanie pasa 

drogowego (załączam zdjęcie – chodzi o niewielką reklamę naszej firmy na biurze 

terenowym Kierownika Grupy w Działdowie). Wątpliwość moją budzi intencja takiego 

działania. Rozumiem, że w trakcie organizacji działalności gospodarczej można 

nieświadomie naruszyć obowiązujący porządek. Straż Miejska pilnując porządku 

powinna to kontrolować. W przypadku niewłaściwego postępowania podmiotu 

gospodarczego wystarczy wskazać błąd i nakazać/poprosić o doprowadzenie do 

właściwego stanu. Jak można zatem rozumieć ukaranie mandatem – zamiast 

zwrócenie uwagi?  Jako szykana?  Mało tego strażniczka miejska w trakcie rozmowy – 

poproszona przez Stanisława Markowskiego o pouczenie go o nieprawidłowości 

(zobowiązał się do całkowitego zdemontowania reklamy) zadzwoniła do swojego 
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przełożonego z zapytaniem – czy może tak postąpić. Ten - na odległość 

zabronił tego – i polecił ukaranie mandatem!  To tak w Działdowie traktuje się osoby 

prowadzące działalność gospodarczą? Wątpliwość naszą budzi fakt, że przed 

budynkiem wynajmowanym przez St. Markowskiego są schody. Reklama nie wystaje 

dalej niż schody. Tak więc schody są również w pasie drogowym? Kilka lat temu 

przenieśliśmy nasze biuro z Mławy do Działdowa. Czy mamy uznać to za pomyłkę? 

Czy władzom Działowa nie zależy na pozyskiwaniu podmiotów gospodarczych, które 

utworzą kilka miejsc pracy? Czy współpraca z prowadzącymi działalność 

gospodarczą ma polegać na karaniu? A nadmienić chciałem, że podatki od osób 

współpracujących  z  nami z terenu Działowa i okolic wpływają właśnie do kasy 

miasta.  Jeżeli nie zależy na tym Państwu to możemy nasze biuro przenieść do innego 

miasta – takiego,  które nie szykanuje a współpracuje z firmami. Rozumiem potrzebę 

przestrzegania porządku i prawa – ale nie rozumiem chęci Urzędu Miasta (w postaci 

Straży Miejskiej)  do bezmyślnego karania – zamiast do partnerskiego zarządzania 

miastem. Szanowni Państwo, dzięki naszej działalności osoby poszkodowane przez los 

nie idą do Państwa po zapomogi – ale otrzymują zazwyczaj wysokie odszkodowania. 

Przeznaczają  je  na  bieżące  potrzeby –  czyli konsumpcje – wpływając   pośrednio 

na rozwój kolejnych podmiotów z terenu miasta. 

            Bardzo proszę o ustosunkowanie się do opisanej przeze mnie sprawy. 

            Z poważaniem  
            Mariusz Kamiński 
            Dyrektor Oddziału 
           Aviva Commercial Union  
           w Płocku 
           Do wiadomości: 
           Komendant Straży Miejskiej w Działdowie  
           Redakcja Gazety Działdowskiej „. 
   

Pan Marek DWÓRZNIK – Wiceprzewodniczący Rady, Przewodniczący Koalicyjnego 

Klubu Radnych:  

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, panie Burmistrzu, Szanowni goście! 

W okresie miedzy sesyjnym brałem udział w spotkaniu zorganizowanym przez Polskie 

Stowarzyszenie  Na    Rzecz  Osób  z  Upośledzeniem  Umysłowym,  Koło  w    Działdowie 

na temat: „Konwencja Narodów Zjednoczonych o Sprawach Osób Niepełnosprawnych”. 

Organizator, multimedialnym   sposobem,    przedstawił   konwencję   w     sposób     czytelny 

i zrozumiały. Konwencja została uchwalona po to, aby pokazać, w jaki sposób  państwa 

powinny zapewniać stosowanie   praw   człowieka   w   stosunku do osób niepełnosprawnych. 

Ideą  przewodnią  konwencji  jest  wolność  człowieka i równość w obliczu prawa wszystkich 

ludzi.  Konwencja weszła w życie   3 maja 2008 roku, po ratyfikowaniu jej przez dwadzieścia  
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państw narodów zjednoczonych spośród stu dziewięćdziesięciu dwóch. I aby ta konwencja 

weszła w życie   w naszym kraju,  nasz parlament musi uchwalić stosowną ustawę i później 

przedłożyć ją do ratyfikacji prezydentowi. Obecnie trwa  akcja przyspieszająca ratyfikację tej 

konwencji.    

  
       

Ad pkt 5  

 
        Sprawozdanie   z     działalności    Burmistrza   w  okresie   miedzysesyjnym,   zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady :   

 

        Pan  Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta złożył sprawozdanie ze swojej 

działalności z uwzględnieniem wykonania uchwał Rady Miasta Działdowo w okresie 

międzysesyjnym,   tj. od 28 września  2009r. do 28 października 2009r. ( stanowi ono 

załącznik do protokółu).    

 
 
 
Ad pkt 6 

 

        Sprawozdanie  przedstawicieli   gminy    z    działalności    związków   między  gminnych 

i stowarzyszenia gmin :   

 
        Pan Józef ORZECHOWSKI – przedstawiciel miasta w Ekologicznym Związku Gmin 

„Działdowszczyzna” . 

Pani Przewodnicząca, Szanowni państwo!  

W   okresie   między   sesyjnym Ekologiczny Związek Gmin „Działdowszczyzna” obradował 

28 października 2009 roku. Tematem posiedzenia było: 

- podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Związku.  Dokonano wyboru 

pani   Danuty    Puchalskiej,    wójta    Gminy Janowiec   Kościelny.   Pragnę dodać, 

że członkami Zarządu są  wójtowie gmin i burmistrzowie miast,  

- podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XV/48 Zgromadzenia 

Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”,  

- trzecim punktem było podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia  pożyczki 

długoterminowej z przeznaczeniem na zapewnienie płynności finansowej realizacji 

zadania  inwestycyjnego  pn.  stacja  przeładunkowa   odpadów   wraz   z    sortownią 

w Działdowie przy ul. Przemysłowej , 
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- podjęcie  uchwały Zgromadzenia w sprawie zmian budżetu na  rok 2009 , 

- kolejnym punktem posiedzenia było wysłuchanie obszernej informacji 

przewodniczącego Związku, pana Kazimierza Kordeckiego  na temat realizacji 

inwestycji  wraz z wizytacją na placu budowy.  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Ad pkt 7 

 

        Sprawozdania  z prac Komisji w okresie międzysesyjnym : 

 
Pan Adam STOLARSKI – Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska 

przekazał, że na posiedzeniu w dniu   26 października  2009r. Komisja:  

- wysłuchała informacji na temat sytuacji ekonomicznej Przedsiębiorstwa 

Ciepłowniczego Sp. z o.o. w Działdowie za poprzedni sezon grzewczy, 

- jednomyślnie, pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta    w sprawie 

zmiany   Wieloletniego   Planu   Inwestycyjnego miasta Działdowo na lata 2006-2009 

z projekcją do roku 2011, 

- jednomyślnie, pozytywnie  zaopiniowała   projekt uchwały Rady Miasta w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu przy realizacji 

inwestycji  pn. :   „Przebudowa     skrzyżowania  dróg    wojewódzkich    nr      544  

(ul.   Męczenników i ul. Małłka),   nr 542 (ul. Męczenników) i nr 545  (ul. Olsztyńska)  

w Działdowie – rozwiązanie tymczasowe”, 

- pozytywnie  zaopiniowała  projekt uchwały Rady Miasta w sprawie wrażenia zgody 

na objęcie granicami Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy  Ekonomicznej  

nieruchomości  położonych  w  Działdowie przy ul. Przemysłowej, oznaczonych jako 

działki ewidencyjne o nr: 3709/2, 3710/2, 3711/1, 3711/4, 3711/5. 

 
Pan Mieczysław FAFIŃSKI – Przewodniczący     Komisji   Oświaty,      Kultury,      Sportu 

i Turystyki poinformował, że Komisja odbyła  posiedzenie w dniu  28 października 2009r.,  

na którym :  

- przyjęła sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2008/2009 , 

- jednomyślnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta  w sprawie 

ustanowienia patronów Gminy-Miasta Działdowo,   

- zapoznała się z wynikami sportowymi osiągniętymi przez szkoły i stowarzyszenia 

sportowe oraz stanem bazy sportowej w szkołach.   
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Pani Teresa OLSZEWSKA – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego przekazała, że  na posiedzeniu w dniu 28 października Komisja:  

- pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta  w sprawie ustanowienia 

patronów Gminy-Miasta Działdowo,   

- pozytywnie zaopiniowała dwa projekty uchwał Rady Miasta w sprawie nadania nazwy 

ulicy położonej na terenie miasta Działdowo,   

- pozytywnie rozpatrzyła propozycję Zarządu Krajowego Stowarzyszenia „Wspólnota 

Polska” w Warszawie w sprawie nadania jednej z ulic nazwy –  Tadeusza Jasińskiego,  

- negatywnie rozpatrzyła wniosek pana Józefa Wójcickiego o postawienie znaku zakazu 

wjazdu  na plac Mickiewicza od strony Kościoła Podwyższenia Krzyża św.,  

- po ponownym rozpatrzeniu, Komisja  pozytywnie zaopiniowała wniosek  Państwowej   

Szkoły   Muzycznej  w    Działdowie o postawienie znaku zakazu postoju na ulicy 

Chopina.   

 
Pan  Marian  ODACHOWSKI – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przekazał, 

że  na posiedzeniu  w dniu 27 października  Komisja opiniowała  projekty uchwał, które  będą  

przedmiotem obrad na dzisiejszej sesji i tak :  

- projekt  uchwały w sprawie  zmiany  uchwały Nr XX/216/08 Rady Miasta  Działdowo 

z dnia 4 grudnia dotyczącej określenia wysokości stawek opłaty targowej – ta zmiana 

dotyczy nie tyle stawek, co osób-inkasentów, 

- projekt   uchwały Rady   Miasta w   sprawie   określenia  wysokości stawek podatku 

od nieruchomości – Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt,  rekomendując   

Wysokiej Radzie przyjęcie  wersji I,  czyli  wzrost  stawek  podatku od nieruchomości 

o 1%, 

- projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych  również  został   

zaopiniowany pozytywnie.  Komisja przyjęła i rekomenduje państwu wersję II 

wzrostu tego podatku, tj.  o 3%, 

- i    Komisja   pozytywnie    zaopiniowała   projekt uchwały Rady Miasta w sprawie 

zmian w budżecie  miasta na rok 2009. 

 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady :  

Ja jeszcze pozwolę sobie uzupełnić  informację dotyczącą negatywnej opinii Komisji Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego w sprawie wniosku pana Wójcickiego.  Pan  Wójcicki 

bowiem kilkakrotnie  zwracał się również do mnie w tej sprawie. A  chodziło mu  przede 

wszystkim o to,   żeby  do       zakazu  włączyć  orszaki  weselne  i kondukty pogrzebowe. 

Natomiast,   co  do   pozostałych  uczestników  ruchu  -  pan  Wójcicki  nie  wnosił   żadnych  
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zastrzeżeń. Według jego propozycji orszaki weselne i kondukty powinny wjeżdżać ulicą 

Kościuszki, od  strony  pomnika  naszej  patronki,   i wyjeżdżać również tamtędy. Komisja  

po   analizie     uznała,     że    jest      to     niestosowne,       gdyż       zarówno     wesela   jak  

i    pogrzeby są   częścią   naszego  życia   społecznego,   i     wyłączenie  tej  części  byłoby 

po prostu   niezgodne  z zasadą   już   nie   tylko  merytoryczną,  ale również  i  zwyczajową.    

 
Pan Józef ORZECHOWSKI – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej:  

Komisja Rewizyjna w okresie między sesyjnym obradowała 10 września. Tematem 

posiedzenia   było   powołanie    zespołu  do  przeprowadzenia kontroli Zespołu Szkół nr 2 

im.  Jana Pawła II  przy  ul. Polnej 11 pod kątem  gospodarności,  bezpieczeństwa,   porządku 

i wykorzystania  pomieszczeń i obiektów  sportowych  oraz  powołanie zespołu do 

przeprowadzenia kontroli Burmistrza Miasta w zakresie realizacji  wniosków z kontroli 

przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną w latach 2007-2008. 

        W dniu 20 września zespól kontrolny w składzie :  Józef   Zera – kierownik zespołu, 

Andrzej Tessar i Krzysztof Jedamski przeprowadził kontrolę realizacji wniosków z kontroli 

przeprowadzonych  przez Komisję Rewizyjną w latach 2007-2008. Informacji udzielali 

naczelnicy wydziałów. Zespół kontrolny pozytywnie ocenił działania  kontrolowanych 

wydziałów. Bardzo obszerny protokół kontroli przedłożyłem na ręce pani Przewodniczącej 

Rady Miasta. 

        W dniu 28 października 2009r. zespół kontrolny w składzie Józef Orzechowski – 

kierownik zespołu, Teresa Olszewska i Zenon Wojnarowski kontrolował Zespół Szkół nr 2 

im. Jana Pawła II  przy  ul. Polnej  11 pod kątem gospodarności , bezpieczeństwa , porządku 

oraz wykorzystania pomieszczeń i obiektów sportowych. Protokół  przeprowadzonej kontroli 

oraz wyniki z kontroli przedstawię państwu na następnej sesji Rady Miasta. Niniejszym 

pragnę państwa poinformować, że obecnie trwa jeszcze kontrola pana Burmistrza w zakresie 

polityki   kadrowej     w     Urzędzie    Miasta        Działdowo -   zatrudnienie     pracowników 

i organizowanie konkursów.  

 

 

Ad pkt 8 

 
        Odpowiedź na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji :  
 

Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady:  

Na  poprzedniej  sesji  zostały  zgłoszone  dwie  interpelacje    przez  pana radnego    Bogdana    

Kaszubskiego.     Pierwsza     w      zakresie    zamku      krzyżackiego        w        Działdowie  
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w brzmieniu:  „W związku z  przeprowadzoną wyceną zamku i ewentualnym zamiarem jego 

sprzedaży proszę o   informację dotyczącą wykonania przez pana burmistrza Miasta 

Działdowa uchwały Rady Miasta  w   Działdowie  w  sprawie  przekazania  na  rzecz   DAR-u    

kwoty 300 000 złotych ze środków publicznych budżetu miasta dla celów  przygotowania 

projektu zagospodarowania zamku. Proszę do odpowiedzi  o załączenie wszelkich 

dokumentów      pisemnych        dotyczących     działań     burmistrza,      a        zawiązanych   

z   wykonaniem  tej  uchwały”.   I interpelacja druga – w   sprawie   dzierżawy   sali   

gimnastycznej     przy   ulicy    Skłodowskiej w Działdowie :  „ W  związku z przekazaniem 

uchwałą Rady Miasta w Działdowie bez przetargu, na okres dwudziestu lat na rzecz 

Działdowskiej  Agencji   Rozwoju   S.A.   obiektu   dawnej   sali  gimnastycznej Gimnazjum 

im. Jagiełły w Działdowie – proszę  o   informację   na   jakim   etapie    jest   przedstawiony 

w mediach lokalnych projekt DAR w zakresie utworzenia w obiekcie tym kręgielni,  czy też 

projekt ten został odrzucony i z jakich powodów? 

Szanowni państwo, odpowiedzi na te interpelacje są dość obszerne.   Są załączone żądane 

dokumenty,  są uchwały,  są opinie i te wszystkie odpisy państwu w materiałach przekazałam.  

Myślę,   że czytać ich nie będziemy.  Natomiast  panie i panowie radni zapoznali się z tym 

materiałem przy okazji przeglądania materiałów sesyjnych, a jeżeli ktoś z państwa będzie 

chciał zapoznać się z tą odpowiedzią -  to jest to materiał dostępny w Biurze Rady.   

 

Ad pkt 9 

        Interpelacje radnych i zapytania : 
 

Pan Jan BEDRA- Przewodniczący Zarządu  Osiedla nr  2: 

Panie Burmistrzu! Szanowni Radni!  

Pamiętacie   państwo lata świetności   naszego   szpitala,   był   to jeden z najlepszych szpitali 

w województwie, zwany nawet wojewódzkim. Nie tak dawno zabrano nam kardiologię. 

Obecnie  zabiera nam się tak podstawowe badanie - jakim jest gastroskopia. Zapytałem panią 

dyrektor do spraw medycznych - dlaczego tak się dzieje? Odpowiedziała mi, że Narodowy 

Fundusz nie podpisał z nimi umowy, dlatego że lekarze nie mają certyfikatu.  Na  tak 

podstawowe   badania   musimy   jeździć  do   Nowego Miasta lub Mławy. Gdy pojedziemy 

do Mławy zastaniemy tam lekarza z certyfikatem, który robi te  badania -  z Działdowa, 

mieszkańca Działdowa. Mam  w związku z tym pytanie - czy miasto Działdowo jest mniej 

atrakcyjnym miastem niż   Nowe Miasto,   gdzie można ściągnąć   lekarzy   z     certyfikatami  

i  leczyć przeważnie ludzi     starszych,    ponieważ ta   choroba   dotyka   najczęściej     ludzi  
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w podeszłym wieku. Uważam, że chyba nie -  Działdowo stać na to.  Poza tym trzeba 

zaznaczyć, że szpitalowi uciekają   pieniądze i to dosyć duże do sąsiednich powiatów. I jak   

to się ma do rankingu, który niedawno był przedstawiony w Gazecie Działdowskiej na temat 

umieszczenia naszego szpitala w setce szpitali w Polsce? Stąd   moja prośba do pana 

Burmistrza i Wysokiej Rady, aby wpłynęła na starostwo i zajęła się tym tematem ze względu 

na ludzi starszych. Dziękuję bardzo. 

 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady : 

Dziękuję  bardzo i proszę o  pozostawienia tej prośby na piśmie. Oczywiście pan Burmistrz 

na pewno współpracuje z panem Starostą w tym zakresie. Ale  ja sobie  pozwolę uzupełnić 

jako pracownik tej placówki, że certyfikaty to nasi lekarze chirurdzy posiadają  i do tej pory 

wykonywali te badania. Natomiast obecnie, zgodnie już z oczekiwaniem i zarządzeniem 

ministra zdrowia,  trzeba posiadać specjalizację gastrologa. Już   nie wystarczy certyfikat, 

który nasi lekarze otrzymali  podczas szkoleń i kursów. Natomiast  specjalizacja trwa kilka lat 

i jest już bardzo wysoko wymagalna, w związku z czym nasi lekarze mogą wykonywać te 

badania tylko dla pacjentów leczonych w szpitalu, a dla ambulatoryjnych nie otrzymaliśmy 

kontraktu.  

 
 
Ad pkt 10  

 

        Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia Patronów Gminy-Miasto Działdowo :  

 
Pan Tadeusz MARCHLEWICZ – Sekretarz Miasta:   

Pani Przewodnicząca! Szanowni państwo! Księże Proboszczu !     

Nie ukrywam, że mam rozterki  czy właściwie przedstawię ten temat z punktu widzenia jego   

ważności,   z     punktu      widzenia     jego    rangi.     Myślę,     że        pozwolicie     państwo 

i w podstawowym zakresie spróbuję spełnić oczekiwania państwa  i oczywiście te, które 

powierzył mi mój przełożony – pan Burmistrz.  

Temat   może   nie   jest Szanowni państwo pierwszoplanowy z punktu   widzenia   potrzeb  

naszego miasta, ale  tak jak  powiedziałem wczoraj na jednej z komisji -  nie samym chlebem 

człowiek... W związku  z tym,  z racji pewnych zdarzeń, które nastąpiły,  i które mogą 

nastąpić  jeszcze  w  tym roku,  a  chodzi o wizytę Biskupa Toruńskiego w naszym mieście  - 

o ile  państwo podejmiecie  pozytywnie ten projekt uchwały, to działania potrzebne w ramach  

zaproponowanej procedury   można  by    dopełnić w stosunkowo krótkim czasie, jak na tego 

rodzaju    procedowanie  w   tak  istotnej  sprawie.  Otóż     Szanowni  państwo,   inicjatorami  
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w tej sprawie są księża proboszcze wszystkich parafii działdowskich. Pod  tym wnioskiem 

podpisali się również przedstawiciele miejscowych rad   parafialnych oraz stowarzyszeń 

kościelnych. Także  wniosek jest grupowy i oddający przekrój oczekiwań i zainteresowania 

społecznego - z tej strony powiedzmy - kościelnej.  W  momencie  omawiania  tej  kwestii, 

nie mogę nie wspomnieć o tym,  że  procedury dla ustanowienia patronów miasta oficjalnie 

istniejącej, z której można skorzystać -  nie ma.    Wytworzyła się   pewna praktyka 

orzecznicza, z której można wybrać  jedną ze   znanych   mi   dwóch procedur: mianowicie 

pierwsza z    nich   jest    taka :   że może być wniosek.  Wniosek   władz    gminy    złożony 

za pośrednictwem biskupa, oczywiście z jego aprobatą, do Stolicy Apostolskiej, a dokładnie   

do Kongregacji  Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów. I   po pozytywnej decyzji Stolicy 

Apostolskiej - powiadomienie tą samą drogą, poprzez wnioskowanego biskupa, o podjętej 

decyzji. I  wtedy Rada ogranicza się tylko do promulgacji tegoż  stanowiska Stolicy 

Apostolskiej.  Takie zdarzenia w Polsce miały miejsce i mam   przy sobie  na to dowody, 

oczywiście zasięgnięte za pośrednictwem Internetu.  Druga z procedur, którą 

zaproponowałem panu Burmistrzowi  w tej materii jest  taka, że najpierw projekt uchwały, 

przyjęty  przez Radę.  Następnie      w   trybie,   który   jest   przewidziany w paragrafie 3 

projektu,  czyli wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi - pan   Burmistrz   zwróci się 

o zatwierdzenie tego wyboru  do     Kongregacji ds.   Kultu Bożego i   Dyscypliny 

Sakramentów za pośrednictwem biskupa.  Czyli   Szanowni   państwo,   zostanie   spełniona   

w   pełni zasada konstytucyjna, w której mówi się o   rozdziale  państwa   od    kościoła.   

Czyli      inaczej     mówiąc,    proponujemy    państwu    przyjęcie   procedury,  w   której     

aktywną  rolę i zamykającą rolę wyłaniania, czy obierania patronów miasta Działdowa, mają   

również władze kościelne - tyle na temat samej procedury. Pozwoliłem  sobie o niej mówić 

dlatego,   że   jest   ona   podejmowana   po  raz  pierwszy   i  stąd  też korzystając   również   

z   informacyjnego   charakteru   sesji  -  w celu poinformowania innych jak to się dzieje,  jak   

to się staje,  że   tak właśnie   możliwe   jest    ustanowienie patronów.  

Szanowni państwo,  ustanawianie  patronów  gmin  jest  coraz częstsze w naszym kraju. 

Coraz więcej miast nie  tylko tych dużych, ale i pomniejszych, czy nawet gmin wiejskich  

ustanawia patronami czy błogosławionych, czy uznanych za świętych, czy inne osoby nie 

będące świętymi lub błogosławionymi.  Szanowni państwo,  ale tak zazwyczaj jest, że życie 

wyprzedza potrzeby niż istniejące, czy dopasowanie prawa. I   tu kolejny pewien taki 

dylemat, jak mówiłem na komisjach, gdzie źle by się stało Szanowni państwo, gdyby nadzór 

wojewody    krytycznie   ustosunkował   się  do   podjętej    uchwały  -  uchylając  ją  jako  np.   

niezgodną z prawem. Dlatego  mówię państwu o pewnej praktyce, która jest w Polsce i my 

również chcemy,  aby podstawą prawną  podejmowanej uchwały był artykuł 18 ust. 1,  który  
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mówi, że do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 

działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Jest   to przepis Szanowni państwo, 

ogólny, nie ma przepisu szczegółowego. Stąd też   podjęliśmy pewne zabiegi, aby 

wysondować potencjalnego decydenta o tym, czy możemy liczyć na przychylność uznania tej 

uchwały za ważną.  Jak  państwo wiecie, u nas precedensy nie są,  że tak powiem 

automatyczne,  i nie stosuje się, że tak rzeczywiście w każdej jednej sprawie może być. Stąd   

też orzecznictwo różnych wojewodów  nie jest tak stuprocentowo spójne . Liczmy   również  

na  tę  praktykę i  na te dokonane rozeznania, że  rzeczywiście ta uchwała, z  tą  podstawą 

prawną, będzie miała pozytywne reperkusje.  

Przejdę w tej chwili Szanowni państwo,  do kilku słów o samych patronach.  Chciałem 

państwu   powiedzieć  jak   dobiera   się   patronów,  kto dostępuje zaszczytu kandydowania 

na patrona miasta – gminy.  Istotne  Szanowni państwo,  są oczywiście pewne odniesienia;  

historyczne,   kultowe,   które dotyczą  danej  osoby  i  drugi element łączący  -  to związanie 

z danym obszarem i terenem. Bez wątpienia  obierani przez nas kandydaci na patronów mają 

kilka wspólnych cech, mianowicie: cała trójka to żarliwi chrześcijanie, cała trójka 

najcenniejszy swój dar,  czyli swoje życie,  poświęciła  za wiarę. Z  punktu widzenia    świętej  

Katarzyny,   stała   się,  czy   jej   wizerunek stał się niewątpliwie jednym z najważniejszych 

symboli naszego miasta -  jest postacią herbową.  Nie będę przytaczał całej historii tej postaci, 

jej ostatecznego kształtu.  Szanowni państwo pamiętają,  że  ta dyskusja  trwała  w  momencie  

kiedy  ten  wizerunek był  ustanawiany -  to było  dokładnie w  1996 roku.   Natomiast  

możemy  jeszcze  powiedzieć,  że  dwaj  pozostali  patroni  oddali również    życie za 

ojczyznę,   dowodząc  tego,  że Kościół   w    swojej historii zawsze w tych trudnym sprawach 

był z narodem.   Dowodów innych, istniejących w mieście, na tę spójność, czy te odniesienia 

istniejące,  czy relacji między patronami a naszym miastem, może nawet trzeba powiedzieć – 

Działdowszczyzną jest więcej. W końcu to parafia pod wezwaniem św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej, najmłodsza w mieście.  Założona, przypomnę, we wrześniu 1996 roku i już 

niespełna po roku odbywały się pierwsze Msze św. w  kościele św. Katarzyny.  Ponadto  

ulice,   place   zarówno   jednych   jak   i drugich.  Patroni,  czyli abp.  Antoni  Julian 

Nowowiejski i   bp.    Leon Wetmański   to   również -     dla      podkreślenia   tej    spójności 

w literaturze dostępnej mi - są określani i często używa się w publicznych wypowiedziach   

jako    „męczennicy   działdowscy”.  Jak    państwo    pamiętają,    zginęli   w    obozie     

karnym w Działdowie w 1941 roku.   Mówi   się  szczegółowiej,  że  to   było  w    miesiącu  

czerwcu,   nawet   są   konkretne    daty   -  pan      Burmistrz     ograniczył się w uzasadnieniu  

do roku 1941. Wnioskodawcy mówią o ustanowieniu arcybiskupa   Antoniego  Juliana  

Nowowiejskiego   i    biskupa   Leona    Wetmańskiego   jako    drugich     patronów  miasta.  
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Ja   rozumiem ten liczebnik, on się pojawił jako „kolejni” i stąd również można  zadać sobie 

pytanie natury formalnej -  czy    gmina – miasto    może   mieć  kilku     patronów?  

Szanowni     państwo,  ja  osobiście  nie  widzę   przeszkód,  aby  tak  było. I  dla  przykładu     

znaleźliśmy    kilka    w    Polsce   takich    miast  czy gmin,  które  mają  kilku    patronów, 

np. Dzierżoniów, np. Poznań – Apostołowie Piotr i Paweł. Także  ja tutaj nie widzę takiego 

dylematu, tym bardziej, że w perspektywie proponowanego święta również proponujemy 

jedną datę dla upamiętnienia, czy czczenia tychże właśnie potencjalnych, uchwalonych dziś 

przez państwa  patronów miasta.     Szanowni państwo, mówi   się również,   że ci   patroni   

to nie tylko   te   odniesienia    historyczne,   społeczne,   ale również z punktu widzenia tego, 

że ci patroni to są    święci i błogosławieni w przypadku Arcybiskupa i    Biskupa i tutaj    

właśnie ze   względu   na   świętość   tych  osób,  ten   drugi element w procedurze, czyli 

wypowiadanie  się  przez   władze    kościelne.   Ale  również   musimy   mówić   o tym czy  

ci kandydaci w tym właśnie kulcie orędowaniu za ich pośrednictwem do pana Boga,  czy 

księża również czczą tych patronów itd. I również jak państwo wiecie - odpowiadając za ten 

element całości dla obrania patronów jest bezsporny moim zdaniem. We  wniosku sami 

wnioskodawcy napisali, że mają wielokrotne dowody modlenia się przez mieszkańców miasta 

właśnie za pośrednictwem tychże osób do pana Boga, traktowania ich jako swoich 

orędowników  w    tych    posłaniach.   Szanowni   państwo, sądzę,   że    zamknąłem    chyba 

i  wyczerpałem  zarówno  tę  część formalną   jak  i   tę  merytoryczną,   która  jest związana  

z wyborem  patronów.   Wspomnę jeszcze tylko, że dekretem księdza biskupa  Andrzeja 

Suskiego - Abp. Antoni Julian  Nowowiejski i Bp. Leon Wetmański są    już   patronami   

Parafii    pod   wezwaniem    św.  Katarzyny  Aleksandryjskiej.  W   związku  z   tym,   mogę 

z czystym sumieniem powiedzieć od strony tej formalnej,  że   wszyscy  patroni    miasta są 

również w całości patronami tejże parafii.  Stąd    też  również ks. biskup   toruński Andrzej 

Suski ustanowił  jedną  datę obchodzenia święta,  jakim jest data - 12   czerwca.   Też    

uznawaliśmy   w   projektowaniu,  aby świętem był jeden termin,  i żeby w ogóle było święto,  

bo Szanowni państwo,  jest  to okazja do wyrażenia   swojego   szacunku, do   organizowania  

różnych  uroczystości i czczenia naszych patronów. Stąd  też również rekomendujemy 

Szanownej Radzie, aby w projekcie uchwały znalazł się punkt mówiący o ustanowieniu, czy 

obchodzenia święta,  i  żeby  tym  świętem  był  właśnie dzień 12 czerwca każdego roku.   

Pozwólcie państwo,  że tak jak na komisjach, tak i w dniu dzisiejszym   zakończę wypowiedź 

ostatnim zdaniem uzasadnienia pana Burmistrza: „obierani patroni są godni tego, aby 

dostąpić tego zaszczytu, są godni również tego, aby byli czczeni i szanowani przez 

wszystkich!”. Dziękuję państwu za uwagę. 
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Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady :  

Dziękuję bardzo panu Sekretarzowi. Wobec powyższego, biorąc pod uwagę bezsporność 

odniesień historycznych i kultowych obranych patronów z miastem Działdowem, na skutek 

wspólnego  wniosku  księdza  dziekana  dekanatu  Działdowskiego,  Henryka  Jędrzyńskiego, 

księdza proboszcza Parafii św. Wojciecha Adama Filarskiego i księdza proboszcza 

Działdowskiej Parafii pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej Mariana Ofiary oraz 

przedstawicieli     miejscowych   rad   parafialnych   i   stowarzyszeń   kościelnych  -   wnoszę 

o ustanowienie patronów Gminy – Miasto Działdowo jak w projekcie przedkładanej uchwały. 

Doroczne wspomnienie obowiązkowe ku czci błogosławionych abp. Antoniego Juliana 

Nowowiejskiego i bp. Leona Wetmańskiego, związane z uzyskaniem odpustu, zostało 

wskazane do obchodzenia 12 czerwca.  Oddali życie za wiarę.  arcybiskup Antoni Julian 

Nowowiejski i biskup Leon Wetmański to męczennicy działdowscy sponiewierani przez 

barbarzyńców niemieckich. Po   kilku miesięcznych katuszach, wraz z dwudziestokilkoma 

kapłanami, zostali zamordowani w obozie karnym w Działdowie w 1941 roku. To  wielcy 

patrioci.  Oddali życie również za ojczyznę potwierdzając, iż kościół katolicki w Polsce był 

nierozerwalnie związany z losami narodu.   Obecni  patroni  bez  wątpienia  stali  się  obecni 

w naszym życiu społecznym i prywatnym.  Cieszą się coraz większym kultem i czcią, i są 

związani z naszymi dziejami. Projekt uchwały, który został przygotowany brzmi następująco: 

„ W   sprawie   ustanowienia   patronów   Gminy – Miasto Działdowo”.    

§1. Ustanawia się patronami Gminy-Miasta Działdowo, zwanej dalej „Miastem”, świętą 

Katarzynę  Aleksandryjską  oraz   błogosławionych :  arcybiskupa Antoniego Juliana 

Nowowiejskiego i biskupa  Leona Wetmańskiego.  

§2.   Święto patronów miasta obchodzone będzie w dniu 12 czerwca. 

§3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo. 

§4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 
Po odczytaniu projektu Przewodnicząca otworzyła dyskusję : 

 
Pan Marek DWÓRZNIK – Wiceprzewodniczący Rady :  

Pani   Przewodnicząca, Wysoka Rado, panie  Burmistrzu,  Szanowni   goście. Pan Sekretarz 

w   uzasadnieniu do   projektu   uchwały   Rady Miasta   przedstawił  nam   w sposób czytelny 

i zrozumiały  uzasadnienie i myślę, że tu nic dodać, nic ująć. Po  prostu, lepszych patronów 

od świętych czy błogosławionych nie znajdziemy. Dziękuję.  

 
        Po czym podjętą 20 głosami „za”, tj. jednomyślnie  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XXIX/306/09 
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Rada ustanowiła patronów Gminy-Miasto  Działdowo.  

 
A poproszony przez Przewodniczącą o zabranie głosu ks. Marian OFIARA – proboszcz 

Parafii św. Katarzyny Aleksandryjskiej powiedział :  

Postać  błogosławionych  abp  Antoniego Juliana Nowowiejskiego,  bp Leona Wetmańskiego 

i św. Katarzyny została przedstawiona przez pana Tadeusza Marchlewicza bardzo 

wyczerpująco i pięknie.  To   wszystko  zostało uzasadnione w sposób mistrzowski i myślę, 

że ta   uchwała  Rady  wpisuje się do katalogu kolejnych bardzo dobrych uchwał, podjętych  

przez tę Radę. Jestem   za to  ogromnie wdzięczny. Jest  to także wydarzenie miary 

historycznej i  w   665-leciu  Działdowa, chyba jedno z największych wydarzeń.  Bardzo 

serdecznie dziękuję za tę uchwalę i za jednogłośne jej przyjęcie. 

 
        Po czym nastąpiła dziesięciominutowa przerwa w obradach.  

 
 
 
Ad pkt 11 

 

        Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2008/2009 :  

 
Pani  Ewa NERS – Naczelnik   Wydziału    EKS  poinformowała,  że   sprawozdanie  wynika  

z       realizacji   postanowień    uchwały  Rady    Miasta  z   4 grudnia 2008 roku o polityce 

oświatowej   samorządu    terytorialnego.  Ponadto   jest   realizacją      postanowień    ustawy 

z 19 marca 2009 roku,  która zakłada informowanie organu stanowiącego o stanie realizacji 

zadań oświatowych, w tym – o wynikach egzaminów gimnazjalnych i sprawdzianów.  

Sprawozdanie,   które   państwu   przedłożę  jest  sumą   wszystkich informacji  wynikających 

z danych z poszczególnych szkół, z   danych  zawartych w sprawozdaniach.  

        Po czym pani Ners przedstawiła informację ze wszystkich szkół w formie zbiorczej oraz 

informację dotyczącą usług przedszkolnych na terenie miasta (  sprawozdania te stanowią 

załączniki do protokołu). 

 
         A  dalej   dyrektorzy naszych szkół, tj. pani Anna Grzegrzółka, pani Monika Bourdon, 

pan Wiesław Smereczyyński,  pani Marlena Perzyńska, a z Gimnazjum nr 2 dwie uczennice – 

zaprezentowali  Radzie   przy   pomocy slajdów   prezentacje   realizacji zadań oświatowych 

w swoich szkołach ( sprawozdania z realizacji polityki oświatowej w poszczególnych 

szkołach stanowią załączniki do protokołu).  
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Pani Barbara ANTCZAK – dyrektor Wydziału Nadzoru Pedagogicznego w Warmińsko-

Mazurskim Kuratorium Oświaty :  

Bardzo się cieszę, że mogłam uczestniczyć i uczestniczę w dzisiejszej sesji.  Serdecznie 

dziękuję w imieniu pani kurator Małgorzaty Bogdanowicz –Bartnikowskiej za zaproszenie – 

inne obowiązki nie pozwoliły jej tutaj  dzisiaj być.   Proszę państwa, taka prezentacja szkół 

jest bardzo istotna głownie dla tych,   którzy decydują o tym,   jaki   jest kształt tej edukacji,   

a   przede    wszystkim  - jakie    środki  na  tę   edukację  łożymy.   Dlatego  też    informacja 

z pierwszej ręki, czyli od dyrektora,  uczniów -  to  naprawdę bezcenne źródło.  Żadne inne 

nie zastąpi słowa mówionego.   Gratuluję wystąpień i gratuluję także przede wszystkim 

osiągnięć. Proszę państwa, te prezentacje wskazują jak bardzo różnorodna, bogata jest oferta  

edukacyjna i myślę, że -  a już parę lat  w sposób chociażby pośredni współpracuję z państwa 

gminą-miastem – te szkoły będą w dalszym ciągu tak świetnie się  rozwijały – czego 

serdecznie wszystkim życzę. 

 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady :  

Dziękujemy pani dyrektor za zaszczycenie nas swoją obecnością. Dziękuję   serdecznie 

dyrektorom naszych placówek za przygotowanie i przedstawienie prezentacji.  Mam tylko 

nadzieję, że   ten materiał   prezentowany   będzie również w naszej   archiwalnej   szufladzie, 

że   będziemy   mogli do niego zawsze sięgnąć. Ja serdecznie dziękuję  i zapraszam do 

współpracy . 

 
        Po zrealizowaniu tego punktu Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w związku z tym, iż pan Burmistrz został 

poproszony  przez Marszałka,  aby  jeszcze dziś przyjechał do Olsztyna  w celu ustalenia 

zasad realizacji zadania dotyczącego ronda, o którym Rada ma dzisiaj debatować w punkcie 

18 – zachodzi potrzeba rozpatrzenia jako kolejnych punków 15 i 18 stanowiących o tym 

zadaniu. 

        Rada wyraziła zgodę na to zgodę.  

   
 

Ad pkt 15 

 
        Podjętą 19 głosami „za”, tj. jednomyślnie  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XXIX/307/09 

 
Rada dokonała zmian w budżecie miasta na rok 2009.  
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Ad pkt 18 

 

        Jednomyślnie, tj. 19 głosami „za” Rada podjęła 

 
                                       U c h w a ł ę   Nr XXIX/308/09 

 
którą wyraziła   zgodę na udzielenie pomocy rzeczowej Województwu Warmińsko-

Mazurskiemu przy realizacji inwestycji pn : „Przebudowa skrzyżowania dróg wojewódzkich 

nr 544  (ul. Męczenników i ul. Małłka),  nr 542 (ul. Męczenników) i  nr 545 (ul. Olsztyńska) 

w Działdowie – rozwiązanie tymczasowe”.  

 

 
Ad pkt 12 

 
        Podjętą 18 głosami „za”, tj. jednomyślnie  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XXIX/309/09 

 
Rada   wprowadziła   zmianę   do   swojej  uchwały   Nr XX/216/08  z dnia 4 grudnia 2008r. 

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej. Zmiana ta dotyczyła uaktualnienia 

inkasentów opłaty zbieranej poza targowiskiem, tj. wykreślenia pana Henryka Futerskiego, 

który zrezygnował  z pracy w Urzędzie Miasta.    

 

 
Ad pkt 13 

 
        Podjecie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości : 

 
Pan Marek DWÓRZNIK - Przewodniczący Koalicyjnego Klubu Radnych :  

Pani Przewodnicząca!  Wysoka Rado!  W  imieniu  Koalicyjnego Klubu Radnych zgłaszam 

wniosek  o  przyjęcie  I  wersji  stawek  podatku  od  nieruchomości.  Wersja   pierwsza to 

jednoprocentowy   wskaźnik wzrostu.  Jest   to   wskaźnik   według   inflacji,    a  uważamy, 

że  wskaźnik inflacji jest  tym wskaźnikiem,  którym powinniśmy się kierować w sferze 

podatków i finansów.  

 
Pan Ryszard DUCHNA – zastepca Burmistrza:  

Ja  w   imieniu  Burmistrza   podtrzymuję    wniosek,   który  był   rozpatrywany na komisji, 

tj. o przyjęcie   wersji zakładającej trzyprocentowy  wzrost stawek podatku od nieruchomosci,  
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bo jestem zobowiązany do tego, żebyście państwo to przeanalizowali.  Oczywiście decyzja 

należy do  radnych  z tym uzasadnieniem, że każdy pieniądz, jeżeli byśmy uzyskali wsparcie, 

to jest albo 50% więcej, albo nawet 75% . 

 
a 

 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady poprosiła 

Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przypomnienie opinii Komisji.  

i 

 
Pan Marian ODACHOWSKI  - przypomniał, że Komisja  Budżetu i Finansów 

zaopiniowała pozytywnie wersję pierwszą,  czyli wzrost jednoprocentowy.  

 

Radny pan Michał STRUZIK : 

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado!  Stosownie  do  stanowiska  jakie zająłem na Komisji -    

w  imieniu   Klubu  również   podtrzymuję   tę   wersję   jednoprocentową,    jeżeli      chodzi 

o podwyższenie podatków. Z ty, że  jeżeli  dobrze zrozumiałem – szef Klubu Koalicyjnego 

wnosi również o jednoprocentową podwyżkę podatków od środków transportowych – tak ? 

 
Pan DWÓRZNIK – Nie.  Całościowo, kompleksowo, cały wariant pierwszy.  

 

Pan STRUZIK : to w tym wypadku popieramy tak samo całościową wersję tych podatków, 

jeżeli chodzio podatki w przyszłym roku.   

 
PRZEWODNICZĄCA RADY  :   w    tej chwili  dyskutujemy  nad   projektem    uchwały 

w sprawie określenia wysokosci stawek podatku od nieruchomosci.  

 
Radna pani Wanda MILEWSKA : 

Ja   przypominam   państwu,   że   w   ubiegłym   roku   podwyższyliśmy   o   10%  podatek 

od nieruchomości.  

 
Pani  Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady :  

Pamiętamy stawki podatku uchwalone w roku ubiegłym.  

 

        Po czym w związku z tym, że kluby radnych zgłosiły I  wersję, czyli podwyższenie 

stawek podatku od nieruchomosci o 1% -  Przewodnicząca poddała pod głosowanie tę wersję. 

Rada    18    głosami    „za”,    przy     1   głosie  „wstrzymującym się”  opowiedziała  się    za  
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podwyższeniem stawk podatku od nieruchomosći według wersji I, czyli o 1%. A w kolejnym 

głosowaniu  Rada 19 głosami „za”, tj. jednomyślnie  podjęła  

 
                                       U c h w a ł ę  Nr XXIX/310/09 

 
którą  określiła wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2010 w  następujących 

wysokościach :  

 
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i   budynków   - 0,75 zł od 1 m2  powierzchni; 

b) pod   jeziorami,   zajętych  na  zbiorniki  wodne,  retencyjne  lub  elektrowni   wodnych 

4,04 zł  od 1 ha    powierzchni;  

c) pozostałych,  w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej, statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizację     pożytku publicznego  - 0,19 zł  od 1 m2  powierzchni. 

2) od budynków lub ich części:  

mieszkalnych  - 0,54 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych 

lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 18,96 zł od 1 m2  

powierzchni użytkowej; 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiałem siewnym -  9,30 zł od  1 m2 powierzchni użytkowej; 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 

zdrowotnych  - 3,81zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej, statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego  - 4,26 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej. 

3) od budowli  - 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 ust. 3 – 7 ustawy 

o podatkach i opłatach lokalnych. 

 

 
Ad pkt 14 

 
        Podjęcie uchwały w sprawie podatku od środków transportowych : 

 
Pan Ryszard DUCHNA – Zastępca Burmistrza : 

W imieniu Burmistrza wycofał wniosek o podwyższenie stawek  podatku od środków 

transportowych o 3 %,   wnosząc   jednocześnie   o  podwyższenie  tego  podatku o 1%,  czyli  
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o zastosowanie takiego samego wskaźnika wzrostu, jaki Rada przegłosowała  przy określaniu 

wysokości stawek podatku od nieruchomości -   będzie to jakaś równość podatkowa – 

powiedział pan Duchna.   

 
 
        Innych propozycji nie zgłoszono i Rada podjętą 18 głosami  „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XXIX/311/09 

 
określiła wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2010 – podwyższając 

je w stosunku do tegorocznych o 1%. 

 

  
Ad pkt 16 

 
        W punkcie tym : 

 
- podjętą 19 głosami „za”, tj. jednomyślnie  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XXIX/312/09  

 
Rada nadała projektowanej ulicy zlokalizowanej przy ul. Okólnej nazwę – ulica Dolna.  

 

- podjętą jednomyślnie, tj. 19 głosami „za”  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XXIX/313/09 

 
Rada nadała dla projektowanej ulicy zlokalizowanej przy ul. 11 Listopada nazwę – ulica 

Legionów Polskich.  

 
 

Ad pkt 17 

 
        Pani Iwona SKRZYPEK-KELLER –  Naczelnik Wydziału WRP przedkładając 

projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Miasta Działdowo 

na lata 2006-2009 z projekcją do roku 2011 przekazała, że niniejsza aktualizacja obejmuje 

wprowadzenie dwóch nowych zadań,  tj. przebudowę głównego ciągu komunikacyjnego 

Hallera-Konoponickiej-Nidzicka wraz   niezbędną   infrastrukturą   oraz   rewitalizację  parku   

im. Jana Pawła II.  
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        Rada podjętą 19 głosami „za”, tj. jednomyślnie  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XXIX/314/09 

 
dokonała  zmiany Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Miasta Działdowa na lata 2006-2009 

z projekcją do roku 2011.  

 

 
Ad pkt 19  

 
        Podjęcie  uchwały  w  sprawie   wyrażenia     zgody   na   objęcie   granicami 

Warmińsko-Mazurskiej  Strefy  Ekonomicznej  nieruchomości  położonych  w  Działdowie 

przy ul. Przemysłowej, oznaczonych jako działki ewidencyjne o nr : 3709/2, 3710/2, 3711/1, 

3711/4  i 3711/5 : 

 
Pani  Iwona  SKRZYPEK-KELLER – Naczelnik Wydziału WRP :  

Stworzenie  specjalnej  strefy  ekonomicznej  na    pewno    przyciągnie do  naszego  miasta  

inwestorów.   A na dzień dzisiejszy  w  pobliżu    tych   terenów   jest    budowana     

sortownia i  trwają  rozmowy  z   potencjalnymi inwestorami. Chcemy  stworzyć tę specjalną 

strefę ekonomiczną właśnie w tym celu, żeby umożliwić ściągniecie  inwestorów do    

naszego   miasta  –  to  jest  główny cel  utworzenia   tej strefy.  A  wiadomo,  że wiąże się to 

z odpowiednimi zwolnieniami  z podatków.   

 
Radny pan Zenon WOJNAROWSKI  : 

Mam pytanie do pani Iwony i prośbę do pana Burmistrza. Pytanie mam  takie -  czy ta ziemia  

będzie na sprzedaż,  czy będzie po prostu miasto  dzierżawiło?   

Natomiast do pana Burmistrza mam taką prośbę  -   czy nie można by było poprawić drogi, 

prowadzącej  wzdłuż  strefy ekonomicznej , gdyż jest ona w  fatalnym stanie i nawet    trudno 

będzie jechać, żeby   pokazać te grunty  przyszłym inwestorom.   

 
Pan Ryszard DUCHNA – Zastępca Burmistrza  :  

Jeżeli chodzi o sprzedaż czy też warunki dzierżawienia,  to te grunty są gruntami Skarbu 

Państwa we władaniu Agencji Nieruchomości Rolnej. Działanie strefy, jako podmiotu,  

polega na tym, że ona staje się właścicielem tych nieruchomości i to ta strefa zaczyna 

prowadzić działalność, polegającą na zbywaniu tych nieruchomości lub w inny sposób 

udostępnianiu zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów. My  nie jesteśmy właścicielem-   

w tej chwili jest nim Skarb Państwa. Także  gmina jako gmina nie będzie w tym 

uczestniczyła.  
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Jeżeli chodzi o drogę dojazdową do  chlewni w Kolgartowie,  to my jesteśmy właścicielem 

pasa przyległego do tej   drogi. Ta   droga   jest   na   terenie   gminy.   Mamy  nadzieję,   że  

nam  się     uda   wywalczyć     pewne   skrzyżowanie   na   drodze  544, tj. drodze  do Nidzicy 

i zrobić krótszy odcinek,  a  może  resztę  przy  współpracy z gminą.  Ale     to  są  założenia. 

Jeżeli  by przychodził inwestor,  to  wtedy  byłoby to wykonywane.  Na   dziś jest uzbrojona 

w  sieć kanalizacyjną i w sieć wodociągową. W tej  drodze do „KOMBET-u” jest  też sieć 

gazowa  średniego ciśnienia,  więc  te  tereny  są  dobrze  uzbrojone.      Muszę  jeszcze  

zaznaczyć, że  wcześniej  też  są  tereny  Agencji  tylko  po  jednej  i   drugiej   stronie one są 

z roszczeniami poprzedniego właściciela, które przez 17 lat czy więcej nie zostały 

rozpatrzone przez ministerstwo.   

 
        Po czym podjętą jednomyślnie, tj. 19 głosami „za”  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XXIX/315/09 

 
Rada wyraziła zgodę na objęcie granicami Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej nieruchomości położonych w Działdowie przy ul. Przemysłowej oznaczonych 

jako  działki ewidencyjne o nr : 3709/2, 3710/2, 3711/1, 3711/4, 3711/5 

 
 

Ad pkt 20 

 
        Stosownie   do    postanowień   art. 24h   ust. 12   ustawy   z    dnia   8   marca 1990 roku 

o samorządzie  gminnym  Rada została zapoznana z informacjami : 

- Przewodniczącej Rady Miasta Działdowo o wynikach przeprowadzonej analizy 

oświadczeń majątkowych, złożonych  przez radnych według stanu na dzień 31 grudnia 

2008 roku,  

- Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dokonanej analizy oświadczeń złożonych przez 

Przewodniczącą Rady Miasta i przez Burmistrza Miasta Działdowo według stanu na 

dzień 31 grudnia 2008 roku,  

- Burmistrza Miasta Działdowo z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych  

składanych Burmistrzowi przez osoby obowiązane do ich złożenia na podstawie art. 

24h ust.3 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

oraz 
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- z informacjami Urzędu Skarbowego w Działdowie z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych  złożonych przez radnych Rady Miasta Działdowo, Przewodniczącą 

Rady Miasta Działdowo, Burmistrza Miasta Działdowo oraz osoby obowiązane do 

złożenia oświadczeń Burmistrzowi Miasta Działdowo informacje te stanowią 

załączniki do protokółu).   

 
 
Ad pkt 21 

 

        Odpowiedzi na zapytania  :  

 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady:  

Zapytań  do pana Burmistrza nie było. Natomiast   Przewodniczący Zarządu Osiedla zgłosił 

wniosek dotyczący reaktywowania pracy pracowni gastroenterologicznej w szpitalu. 

Przekażemy ten wniosek panu Staroście. Nie ukrywam, że  wszystkim mieszkańcom zależy 

na tym by ta pracownia działała w naszym mieście,   bo  jest  na pewno   bardzo potrzebna. 

Co do pozyskania fachowców,  którzy spełniają warunki określone przez Narodowy Fundusz 

i Ministerstwo Zdrowia,   to my jako radni i Burmistrz Miasta nie bardzo mamy na to wpływ, 

nie mniej jednak zapewniam, że dyrekcja szpitala czyni cały czas starania. 

 

 
Ad pkt 22 

 
        Wolne wnioski i informacje : 

 
Pani Wanda MILEWSKA -  Pani Przewodnicząca, Szanowni zebrani! 

Zbliża się dzień Wszystkich Świętych, jest to okres szczególnej refleksji o tych, którzy 

odeszli. W tym roku trzeba pamiętać, że odeszło jak zawsze zresztą wielu wybitnych 

Działdowiaków, wśród nich był również człowiek nierozerwalnie związany z Działdowem, 

człowiek który pisał o Działdowie, który szczególnie ukochał Działdowo. Mam  tu na myśli 

Zbigniewa Mogilnickiego. Tak się stało, że jakoś na Radzie to przegapiliśmy, nie uczciliśmy 

jego pamięci nawet  minutą ciszy. Ja  celowo chciałam zabrać głos przy okazji nadawania 

nazw ulicom, ponieważ uważam,  i takie jest  moje osobiste odczucie,  że w przyszłości, jeżeli 

będziemy nadawali  nazwy  ulicom, to chciałabym, żebyśmy brali również pod uwagę takich 

właśnie wybitnych działaczy, Działdowiaków, a szczególnie jak mówię  Zbigniew 

Mogilnicki, który całe życie pisał o Działdowie, ukochał Działdowo i był z nim szczególnie 

związany.   
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Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady :  

Myślę, że dla wydziału będzie to  jakąś wskazówką w przyszłości,  kiedy wydział przesyła 

propozycje  nadania nazw do zarządów osiedli.  Być  może, że któraś z nowo powstałych ulic 

właśnie to miano będzie miała.  

 
Radny pan Piotr DEMSKI : 

Pani Przewodnicząca, Szanowna Rado, Szanowni państwo! 

Mieszkańcy z ulicy Hallera, a szczególnie z tej kamienicy, która była  siedzibą Związku 

Mazurów, zwrócili się z prośbą do władz naszego miasta o wykup mieszkań na własność. Jest 

to bardzo stara kamienica zabytkowa i naprawdę ona wymaga remontu i powinniśmy się 

cieszyć, że mieszkańcy są zainteresowani swoimi lokalami. Ale   o ile mi wiadomo do tej 

pory nikt z mieszkańców nie otrzymał żadnej odpowiedzi na piśmie.  

 
Pan Wojciech FABIŃSKI – Naczelnik Wydziału  GKW  :  

Ten budynek jest wyłączony ze sprzedaży.  On   nie jest włączony do zasobu, który można 

zbyć na rzecz dotychczasowych najemców. Wymagałoby to  zmiany uchwały i włączenia go 

do sprzedaży. A   na dzień dzisiejszy,  to  nie zostało jeszcze  wykonane. A  odpowiedź – 

zapewniam-  mieszkańcy zawsze dostawali w terminie. 

 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady :  

Swego czasu Rada Miasta podjęła uchwałę o wyłączeniu kilku lub kilkunastu budynków, 

gdyż jest ustawowy obowiązek miasta, że jakąś część budynków miasto musi mieć we 

własnych zasobach i ten budynek tez się w tych zasobach znajduje.  .Myślę, że jest to do 

rozważenia jeżeli miasto pobuduje budynki nowe, które będą mogły spełniać rolę  budynków 

socjalnych – to   ten budynek będzie można wtedy wyłączyć. 

 
 
Pan FABIŃSKI  : 

Poza  tym    generalną   zasadą jest   również -  przy możliwości włączenia tego budynku do 

sprzedaży - że przynajmniej 50%  mieszkańców  całego   budynku    musi    wyrazić   taką  

wolę. Z tego co się orientuję tam  nie ma 50% osób  chętnych do wykupu.  

 
Pani BARTKOWSKA-FURTAK – czyli to jest jeszcze temat na dalsze ewentualne 

działania i informacje.  

 
Radny pan Marian ODACHOWSKI : 

Do   przekazania   informacji   zainspirowała     mnie   debata   nad  punktem  - sprawozdanie 

z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2008/2009.  I w nawiązaniu do tego punktu, 
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tytułem    wprowadzenia – myślę,   że   dobrze   się   stało,   że    jako   Rada  

otrzymaliśmy  to sprawozdanie wraz z prezentacją osiągnięć, dorobku czy dnia codziennego 

poszczególnych  szkół,   które znajdują się  w gestii naszego organu prowadzącego. I sądzę, 

że mamy powody, żeby się cieszyć,  że ta oferta, która jest kierowana do dzieci i młodzieży 

naszych placówek-  jest tak bogata, tak szeroka, tak wszechstronna. Jak  sobie przypominam 

lata wcześniejsze było jakby sporo mizerii w organizacji zajęć pozalekcyjnych.   

Mankamentem czy też powodem zawsze były pieniążki – ich niedostatek,   brak woli i chęci 

do prowadzenia różnego rodzaju kół zainteresowań, i tego rodzaju zajęć   pozalekcyjnych. 

Tak   więc myślę, że  mamy powody  do  dumy  i   możemy się z tego cieszyć.   I w tym 

kontekście ta informacja,  a jednocześnie troszeczkę autoreklama. Otóż -    jak państwo 

wiecie, w tym roku Towarzystwo Miłośników Ziemi Działdowskiej przy wsparciu 

finansowym pana Burmistrza, wydało broszurkę – „Spacerek po Działdowie”.   Ja   

organizuję   sporo   tych   spacerów , spacerków i muszę powiedzieć, że uczestnikami są 

najczęściej osoby w wieku trzecim – tak umownie to nazwijmy.  Natomiast dzieci i młodzieży 

jest mniej. Ja   deklaruję   swoje usługi   nieodpłatnie  także  dla  naszych   szkół,    dla  dzieci 

i młodzieży, i muszę powiedzieć, że odczuwam jakby niedostatek zatrudnienia  w tym 

zakresie, czy w tej dziedzinie.  Najczęściej jestem proszony przez młodzież Zespołu Szkół 

przy ul. Pocztowej, czyli akurat szkoły, która nie jest  w naszej gestii -  i w miarę możliwości, 

i wolnego czasu nigdy nie odmawiam. Także  taką deklarację dla administracji oświatowej 

naszych szkół  składam.   Spacerków nigdy nie za dużo. Jest   to połączenie ruchu, rekreacji , 

a jednocześnie poznawanie i odkrywanie naszego kochanego miasta – swojej małej ojczyzny.  

        Proszę państwa, informacja druga  też niejako związana z możliwością poszerzenia 

oferty kierowanej do naszych podopiecznych. Państwo  pamiętacie -  niedawno stali przed 

nami  stypendyści  pana  Burmistrza.  Wśród  nich  absolwent  Gimnazjum nr 1 Artur Dyrwal,   

który w tej chwili jest uczniem jednego  z  renomowanych liceów w Gdyni. I proszę państwa, 

tam w programie jest obowiązkowa nauka gry w brydża sportowego.   Ja oczywiście jestem 

daleki od tego,  żeby  ten  obowiązek  wprowadzać  w    naszych  szkołach. Ale    poddaję  

pod rozwagę taką sugestią - może w formie koła zainteresowań  czy klubu  moglibyśmy 

spróbować uruchomić takie zajęcia dla  chętnych,   głównie  w   gimnazjach.  I   tutaj   

również  osobiście,  i jako członek sekcji brydża sportowego przy MDK deklaruję nieodpłatne 

prowadzenie tego rodzaju zajęć, czy  to będzie  w poszczególnych szkołach, czy  też jakiś 

klub,  który będzie zbierał młodzież i chętnych ze wszystkich szkół działdowskich.  

 
 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady:  

Czyli przy i tak bogatej ofercie -  dodatkowe oferty. Dziękujemy bardzo,  przekażmy  to 

również dyrektorom szkół . 
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Radny pan Zenon WOJNAROWSKI : 

Pani Przewodnicząca, Szanowni państwo! 

Zostałem zobowiązany do postawienia 2 prostych pytań. Pytanie pierwsze to jest takie – 

wykonaliśmy w Działdowie i to na  naszą jak gdyby prośbę radnych -  piękne przystanki 

autobusowe.  I są  zgłoszenia tu z mojego regionu , żeby zrobić  taki przystanek autobusowy 

na ulicy Leśnej,  naprzeciwko Zielonego Marketu , bo tam naprawdę dużo dzieci i młodzieży 

do Malinowa dojeżdża itd. a tam nie ma żadnego przestanku i nie ma się gdzie skryć . Wiem, 

ze odpowiedź będzie, że   to  jest droga   powiatowa –   to może byśmy wystąpili do powiatu 

z taką inicjatywą i może nawet byśmy partycypowali w kosztach wykonania tego przystanku 

– byłoby to potrzebne  

Pytanie drugie   będzie takie -    jest zgłoszenie od mieszkańców spółdzielni mieszkaniowej,  

że skoro spółdzielnia  mieszkaniowa sprząta swój teren -  to żeby dla mieszkańców 

spółdzielni mieszkaniowej wprowadzić opłatę za psy taką, jak dla mieszkańców domków 

jednorodzinnych. Daję to  tylko pod rozwagę -  zostałem zobowiązany, żeby to pytanie 

postawić , także stawiam.  

 
Pani BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady :  

Jeżeli wprowadzimy obowiązek chodzenia z woreczkiem i szczoteczką, to wtedy moim 

zdaniem będzie to zasadne, żeby wyrównać  wszystkim na jednym poziomie ten podatek.  

Póki co,  w naszym mieście,  nawet  w  naszym  kraju, nieczęsto spotyka się osoby 

spacerujące z pieskami,  a jednocześnie trzymające w ręku te właśnie atrybuty czystości 

piesków. Myślę, że jest to do rozważenia,  ale nie w najbliższym czasie.  

A jeżeli chodzi o przystanek  to pan  Naczelnik zapisał wniosek.  

 

        Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła XXIX  sesję Rady 

Miasta Działdowo.  

 
Protokółowała                                                                              Przewodnicz ąca Rady 

Grażyna Nadratowska                                                               Teresa Bartkowska -Furtak 

 

 

 


